

Czego należy oczekiwać po rejestracji w FEMA

Release Date: sie 21, 2023

Należy pamiętać o ważnych czynnościach podczas nawigacji po procedurach pomocy FEMA:

- **Nie czekaj z rozpoczęciem sprzątania** Zrób zdjęcia wszelkich uszkodzeń, sporządź listę strat i zachowaj wszystkie rachunki, aby zweryfikować wydatki spowodowane katastrofą.
- **Złóż roszczenie o straty w ubezpieczalni.** Wnioskodawcy ubezpieczeni na uszkodzenia lokalu mieszkalnego w wyniku katastrofy naturalnej, muszą dostarczyć do FEMA rozliczenie z ubezpieczalni lub dokumentację świadcząca, zanim ich wnioski zostaną rozpatrzone na okoliczności pomocy federalnej.
- **Zarejestruj się w FEMA.** Zachęcamy właścicieli lokali mieszkalnych i najemców w Cook County z nieubezpieczonymi lub niedoubezpieczonymi szkodami spowodowanymi klęską żywiołową w dniach 29 czerwca - 2 lipca 2023 r. do ubiegania się o pomoc w przypadku klęski żywiołowej FEMA. Wejdź na portal FEMA lub [DisasterAssistance.gov](https://www.DisasterAssistance.gov), skorzystaj z aplikacji mobilnej [FEMA mobile app](#) zadzwoń pod numer 800-621-3362. Jeśli korzystasz z serwisu zdalnego, takiej jak serwis teletransmisji, usługa telefoniczna z napisami lub inne, podaj FEMA swój numer w tym serwisie.
- **Umów się na inspekcję domu** Zazwyczaj po rejestracji skontaktuje się z Tobą inspektor FEMA w celu umówienia spotkania. Pamiętaj, aby odbierać telefon. Numer telefonu inspektora może pochodzić spoza stanu lub wyświetla się na identyfikatorze dzwoniącego jako "nieznany".
- **Zbierz informacje na potrzeby inspekcji.** Przygotuj się na okazanie inspektorowi dokumentu tożsamości ze zdjęciem, [dowodu własności lub zamieszkiwania](#); listy domowników mieszkających w lokalu w czasie katastrofy, wszystkich uszkodzeń nieruchomości spowodowanych katastrofą oraz polisy ubezpieczeniowej. Jeśli posiadasz zdjęcia uszkodzeń powstałych w wyniku katastrofy lub rachunki za naprawy, również je przygotuj.



FEMA

Page 1 of 2

- **Spotkanie z inspektorem.** Inspekcja obejmie oględziny uszkodzonych w wyniku katastrofy obszarów lokalu mieszkalnego i przegląd dokumentacji. Inspektorzy FEMA mają przy sobie oficjalny dokument tożsamości ze zdjęciem i nigdy nie proszą klienta o podanie danych bankowych. Nigdy też nie proszą o pieniądze i nie żądają uiszczenia płatności w jakiegokolwiek formie.

Po przybyciu na miejsce inspektor poprosi o zweryfikowanie imienia i nazwiska wnioskodawcy, adresu, danych kontaktowych, zajmowanego lokalu, statusu własności i ubezpieczenia. W celu zapewnienia skutecznej komunikacji z poszkodowanymi dostępne są odpowiednie udogodnienia, w tym tłumaczenia pisemne i ustne oraz migowe (ASL).

- **Wypełnij i prześlij wniosek o pożyczkę z U.S. Small Business Administration (SBA).** Po zarejestrowaniu się na pomocy dla ofiar katastrofy wnioskodawcy mogą zostać skierowani do SBA. Nie ma obowiązku przyjęcia pożyczki, ale jeśli nie złożysz wniosku, rezygnujesz z dostępu do największego źródła federalnych funduszy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Jeśli nie kwalifikujesz się do otrzymania pożyczki SBA, możesz zostać odesłany do FEMA w celu uzyskania innych rodzajów dotacji.
- **Po inspekcji.** W ciągu 10 dni od wizyty inspektora otrzymasz pismo wyjaśniające decyzję FEMA dotyczącą kwalifikowalności. Należy uważnie przeczytać to pismo; może ono wyznaczyć dodatkowe kroki niezbędne do kontynuowania procesu. Jeśli zostaniesz zakwalifikowany(a) się do otrzymania pomocy, możesz otrzymać czek ze skarbu federalnego (US Treasury) lub bezpośredni przelew środków w zależności od tego, co wybrano podczas składania wniosku.

Aby dowiedzieć się więcej o procesie inspekcji, odwiedź naszą stronę internetową pod adresem www.fema.gov/assistance/individual/after-applying/home-inspections. Termin składania wniosków o pomoc FEMA upływa 16 października 2023 r. Więcej informacji na temat operacji usuwania skutków klęsk żywiołowych w stanie Illinois można znaleźć na stronie www.fema.gov/disaster/4728.



FEMA

Page 2 of 2